
 
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo ”M. MASTROIANNI” 

Via Orvieto, 45 - 00182 ROMA          06/7015931       fax  06/70393616 

Cod. Fisc. 97198700581   -    Cod. Mecc. RMIC825008 

 .rmic825008@istruzione.it - rmic825008@pec.istruzione.it www.icmmastroianni.gov.it 

 

 

Prot. n. 4789/BIL        Roma, 23/12/2016 

 

 

 

 

 

AGLI ATTI  

ALL’ALBO ON LINE 

 

 
OGGETTO:  determina a contrarre per la fornitura di materiale pubblicitario nell’ambito del 

Progetto Programma Operativo Nazionale “Per la   scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Lan/Wlan 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-295  

 

CUP: D86J16000280007 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

 
VISTO il   Decreto   Legislativo   30   marzo   2001,   n.   165   recante   “Norme   generali 

sull’ordinamento del  lavoro alle  dipendenze delle  Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001  n.  44,  concernente  “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTO il  DPR  275/99,  concernente  norme  in  materia  di  autonomia  delle  istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 04.02.2016, che ha fissato il limite 

massimo di spesa per acquisti diretti effettuati dal D.S. di cui all’art. 34 c. 1 del 

D.I. 44/2001 ad € 3.000,00; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU Serie 

Generale n.91 del 19-4-2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE – in particolare l’art. 36 comma 1 e 2 a/b; 

VISTI i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

mailto:.rmic825008@istruzione.it
mailto:rmic825008@pec.istruzione.it


 
 

 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 7  del 14.09.2015 di adesione al PON avviso 9035 

del 13/07/2015 “Scuola wi-Fi”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 150 del 17 settembre 2015, con la quale è 

stato adottato il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 1762 del 20.01.2016 di approvazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo realizzazione, ampliamento o adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN dell’istituto comprensivo M. Mastroianni del PON – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-295; 

VISTA la formale assunzione in Bilancio prot. n. 1674 del 29/04/2016 del  finanziamento  

relativo  al  Progetto  PON  –  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 10.8.1.A1 – FESRPON-

LA-2015-295; 

RILEVATE  le esigenze di ottemperare all’obbligo di pubblicità e attività di informazione, 

secondo le indicazioni dettate dagli artt. 8 e 9 del Reg. (CE) 1828/2006 e la 

necessità di provvedere alla pubblicità del progetto mediate la realizzazione di 

targhe esterne, ed eventuale altro materiale pubblicitario riportanti i loghi ufficiali 

PON e l’intestazione dell’Istituzione Scolastica; 

PRECISATO  che con l’esecuzione del contratto si intende realizzare la fornitura di materiale 

pubblicitario; 

ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria pari ad € 299,69; 
 

 
DETERMINA 

 

è avviata la procedura di acquisizione in economia con affidamento diretto per la fornitura di 

materiale pubblicitario, previo esperimento di indagine di mercato, nel rispetto dei principi di 

trasparenza, rotazione, parità di trattamento. 
 

L’importo per la realizzazione della fornitura è di € 299,69 inclusa IVA. 
 

La spesa verrà imputata al Progetto P42 - Progetto PON 2014-2020 “La scuola wifi”“codice ID  

10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-295 del Programma Annuale 2016, che presenta la relativa 

disponibilità in termini di accertamento fondi. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Giuseppa Tomao 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, D.Lgs. n. 39 del 1993. 

 

 

 

 

 


